

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 2 7 日に契約した杉立沢砂防堰堤工事道路その 3 工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 7 年 8 月 4 日

発注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字小国小坂町 3 丁目 4 8
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 飯豊山系砂防事務所長 渡邊 剛
受注者	住所	山形県西置賜郡小国町大字町原 9 3 番地 1
	氏名	山和建設株式会社
		代表取締役 井上 孝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		45,023,728	
道路土工						
		式	1		8,068,682	
掘削工						
		式	1		1,899,210	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,900	355.1	674,690	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,840m3
		式	1		1,224,520	
路体盛土工						
		式	1		546,390	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	90	6,071	546,390	
法面整形工						
		式	1		1,174,382	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	1,210	928.4	1,123,364	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	110	463.8	51,018	
残土処理工						
		式	1		4,448,700	
整地	残土受入れ地での処理					1,000m3
		式	1		139,300	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					1,000m3
		式	1		257,400	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					1,000m3
		式	1		4,052,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		5,738,775	
コンクリート舗装工						
		式	1		1,348,025	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 t=150mm					
		m2	1,750	770.3	1,348,025	
砂防ソイルメント工						
		式	1		4,390,750	
砂防ソイルメント舗装	t=200mm					
		m2	1,750	2,509	4,390,750	
排水構造物工						
		式	1		384,300	
路面排水工						
		式	1		384,300	
路面排水工						
		組	15	25,620	384,300	
擁壁工						
		式	1		25,620,101	
作業土工						
		式	1		770,220	
床掘り	土砂					1,800m3
		式	1		481,500	
埋戻し	土砂					90m3
		式	1		288,720	
補強盛土工						
		式	1		24,076,321	
ジオテキスタイル壁面材組立・設置						
		m2	415	21,259	8,822,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シオテキスタイル敷設		m2	2,443	1,890	4,617,270	
まき出し・敷均し、締固め	土砂	m3	1,490	5,250	7,822,500	
基盤排水工		m3	253	9,980	2,524,940	
植生土のう		枚	26	757.4	19,692	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		95,238	370m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		174,196	370m3
法面吹付工		式	1		773,560	
仮設用モルタル吹付	100m2以上250m2未満 法面清掃不要の補正無 厚さ 5cm	m2	32	2,330	74,560	
仮設用モルタル吹付 【崩落部】	100m2以上250m2未満 法面清掃不要の補正無 厚さ 5cm	m2	300	2,330	699,000	
法面工		式	1		1,301,730	
作業土工		式	1		182,050	
床掘り	土砂	式	1		21,400	80m3
埋戻し	土砂	式	1		118,080	30m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		42,570	50m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
かご工						
		式	1		1, 119, 680	
ふとんかご	幅 1200 c m 高さ 500 c m 階段式 高さ50cm×幅120cm	m	80	13, 996	1, 119, 680	
仮設工						
		式	1		3, 910, 140	
仮設進入路工						
		式	1		645, 476	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	m3	20	355. 1	7, 102	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上	m3	340	250. 6	85, 204	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	110	770. 3	84, 733	
砂防ソイルメント舗装		m2	109	2, 509	273, 481	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満					340m3
		式	1		87, 516	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					340m3
		式	1		107, 440	
仮設擁壁工						
		式	1		1, 572, 036	
土のう	耐候性3年型					
		袋	187	7, 916	1, 480, 292	
積込(ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満					160m3
		式	1		41, 184	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					160m3
		式	1		50, 560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
沢横断部水路工						
		式	1		1,692,628	
暗渠排水管	据付 コルゲートパイプ φ600mm					
		m	6	15,373	92,238	
パイプC						
		箇所	1	1,600,390	1,600,390	
直接工事費						
		式	1		45,023,728	
共通仮設費						
		式	1		5,405,795	
共通仮設費						
		式	1		524,900	
技術管理費						
		式	1		7,185	
六価加溶出試験						
		検体	1	7,185	7,185	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		517,715	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		4,880,895	
純工事費						
		式	1		50,429,523	
現場管理費						
		式	1		16,305,085	
工事原価						
		式	1		66,734,608	
一般管理費等						
		式	1		12,005,392	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		78,740,000	
消費税相当額		式	1		7,874,000	
工事費計		式	1		86,614,000	